
МУНЩИПАЛЬНА 
ЗАГАЛЬНООСВГГНЯ 

УСТАНОВА 
MICTA ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ 
Л1ЦЕЙ

«БАГ АТОР1ВНЕВИЙ 
ОСВ1ТН1Й

КОМПЛЕКС № 2 IMEHI 
ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО 

СОЮЗУ МАРИ КАРПОВЫЙ 
_________ БАЙДИ»_________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ ЛИЦЕЙ 
«МНОГОУРОВНЕВЫЙ . 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС № 2 ИМЕНИ 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА МАРИИ КАРПОВНЫ 
БАЙДЫ»

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЖАНКОЙ ШЕЭР 

МУНИЦИПАЛЕ 
УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ ЛИЦЕЙ 
«ЧОКЪ БАСАМАКЪЛЫ 

ТАСИЛЬ КОМЛЕКСИ № 2 
СОВЕТЛЕР БАРЛИГИНИНЪ 

КЪАРАМАНЫ МАРИИ 
КАРПОВНЫ БАЙДЫ»

ул. Розы Люксембург, 19, г. Джанкой, Республика Крым, 296100 тел.3-35-06, 3-01-50, e-mail:
schoo!2 I) iankov@ crim eaedu.ru

ПРИКАЗ
«29» марта 2024 № 163/01.07

Об утверждении перечня рабочих программ, 
реализуемых с использованием средств
обучения и воспитания центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
20.11.2023 №1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 
в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на 
основании приказа МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К. Байды» от 29.12. 2024 г. «Об открытии центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень образовательных программ в МОУ лицее «МОК № 2 им. М.К. Байды», 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания в центре образования естественно­
научной и технологической направленности «Точка роста»:
Дополнительные общеобразовательные программы:
- «Методы решения физических задач» (10-11 классы),
- «Химия в быту» (8-9 классы)
Программы внеурочной деятельности:
- «Занимательная биология» (5-8 класс);
2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» Райской Наталье Валентиновне разработать и утвердить образовательные 
программы и разместить на официальном сайте школы в срок до 25.08.2024 г.
3. Контроль за исполнением

И.о. директора


